



لیگ «برتر»؟ واقعا؟

در مورد نمایش نزدیک برخی بازیکنان پادیاب در مقابل استقلال، آنهایی که شاید شانس کافی نداشتند

همین اول مطلب یک نکته را روشن کنیم؛ اینکه بی‌گمان نمی‌توان با تماشا فقط یک بازی به جمع‌بندی‌های کلی رسید و این نوشته هم چنین قصدی ندارد. با این حال، چنان که یکی از بازیکنان پادیاب خلخال هم پس از شکست نزدیک این تیم برابر استقلال در جام‌حرفی اعلام کرد، واقعا سطح برخی بازیکنان این تیم تفاوت چندانی با باشگاه‌های لیگ برتری نداشت و اصلا دور از ذهن نیست که تعدادی از آنها همین حالا بتوانند در لیگ برتر بازی کنند.

میلاذ جعفری به‌عنوان دروازه‌بان پادیاب، در این بازی نمایش چشمگیری داشت و بارها با واکنش‌های خوبش دروازه تیم مهمان را نجات داد. عرفان بخشی هم دیگر بازیکن پادیاب بود که بعد از مسابقه زیاد در موردش صحبت شده، هافبکی که به‌عنوان بازیکن ذخیره به میدان آمد و بارها تسلطش بر توپ را نشان داد. خود این بازیکنان می‌گویند حداکثر قرار دادها در تیمشان یک تا یک‌ونیم میلیارد تومان است. به این ترتیب این پرسش به‌وجود می‌آید که بین این نفرت با خیلی از بازیکنان لیگ برتر، چقدر تفاوت کیفی وجود دارد که آنها در این ابعاد باید دیده شوند و دستمزد بگیرند، اما سهم اینها بازی در سطح سوم فوتبال باشگاهی ایران است؟ حقیقت آن است که بسیاری از بازیکنان لیگ برتر از رهگذر حادثه، بخت و اقبال و حتی زحمات بی‌دریغ ایجت‌هایشان (!) به این سطح رسیده‌اند و گرنه ممکن است بازیکنی حتی به پرسپولیس و استقلال هم برسد، اما وقتی از این دو تیم خارج می‌شود، مشتری جدی پیدا نکنند به‌عنوان مثال سعید مهری که ابتدای فصل غرامت ۲۰ میلیارد تومانی گرفت تا قرار دادش با پرسپولیس را فسخ کند، ماه‌هاست تیم ندارد و فرش‌بافیدری که جذب‌نشده‌اش یکی از بهانه‌های جواد نکونام برای رد کردن اوستون اورونوف بود، خیلی وقت است بیرون مانده. اینها تازه نفرت سرشناس هستند که در دیدرس رسانه‌ها قرار دارند و گرنه کلی بازیکن دیگر فصل به فصل در لیگ برتر جا به‌جا می‌شوند، بی‌آنکه حکمتش مشخص باشد!

غایب بزرگ آبی‌ها

استقلالی‌ها امیدوارند رکورد نیاختن‌های سایپنتو این هفته هم مقابل الوصل ادامه پیدا کند اما این در شرایطی است که علیرضا کوشکی به دلیل محرومیت بازی مهم آسیایی آبی‌ها را از دست داده است. موسی جنیو هم دیگر بازیکنی است که به دلیل مصدومیت در بازی با الوصل حضور ندارد.



بازگشت رویایی سایپنتو

استقلال از زمانی که محرومیت سایپنتو تمام شده و او توانسته به روی نیمکت برگردد، هیچ باختی نداشته است. براساس آمار ثبت شده، آبی‌ها پس از پایان محرومیت مربی پرتغالی در ۶ دیدبار به میدان رفته‌اند و در این میان ۵بار برنده و تنها یک‌بار به تساوی رضایت داده‌اند.



شجاع حرف زدن بلد نیست

رحمان احمدی که خودش زمانی دروازه‌بان تیم ملی ایران بوده از شرایط این روزهای قلعه‌نویی و شاگردانش می‌گوید

امیرحسین اعظمی | تیم ملی فوتبال ایران در حالی بدون گل زده و خورده، تورنمنت العین را به پایان رساند که اتفاقات حاشیه‌ای دیدار با ازبکستان همچنان در رسانه‌ها بازتاب زیادی دارد. مهم‌ترین موضوع هم ماجرای ضربات پنالتی و مصاحبه جنجالی مهدی طارمی است که باعث شد این بازیکن مورد انتقاد و هجمه شدیدی قرار بگیرد. رحمان احمدی دروازه‌بان سابق تیم ملی در گفت‌وگو با همشهری در مورد انتقادهایی که در این چند روز از طارمی صورت گرفته می‌گوید: «اتفاقاتی که در بازی با ازبکستان رخ داد واقعا جای تعجب دارد. من قبلا یک سال با امیر قلعه‌نویی کار کردم و بخش قوی در کار این مربی، مدیریتی است که در تیم‌هایش دارد ولی واقعا نمی‌دانم چرا این اتفاقات در تیم ملی رخ داد. البته بد نیست به چند سال پیش برگردیم که برخی بازیکنان دراگان اسکوچیچ را برکنار کردند چون او اجازه دخالت به آنها نداد و حتی با صراحت در مورد اتفاقاتی که در آن زمان رخ داد مصاحبه کرد.»

رفتر بجگانه طارمی

احمدی حرف‌هایش را اینگونه ادامه می‌دهد: «جداز اینکه یک بازیکن به‌خودش اجازه داده پنالتی‌زن‌ها را انتخاب کند، اتفاق بدی مصاحبه‌ای بود که طارمی به‌عنوان کاپیتان تیم ملی انجام داد و باید گفت که حرف‌ها و رفتار او بجگانه بود. اگر جلوی این چیزها گرفته نشود، شک تکنید اتفاقات بدتری برای تیم ملی رخ خواهد داد. طارمی در قسمتی از حرف‌هایش گفت که از بالا می‌خواهند فوتبال را خراب کنند، سؤال من این است که چرا او بعد از بازی یکباره یادش افتاد این حرف‌ها را بزند؟ اگر می‌خواهند فوتبال را از بالا خراب کنند، شما که با بالا خوب ارتباط گرفتید و سرمربی تیم ملی را عوض کردید و از طرف دیگر دنبال امتیاز گرفتن برای خودتان بودید. با شناختی که از قلعه‌نویی دارم، او جلوی یک‌سری اتفاقات را خواهد گرفت مگر اینکه پای مسائل دیگری در میان باشد و برخی بازیکنان هر کاری دلشان بخواهد انجام دهند.»

شجاع حرف زدن بلد نیست

احمدی در مورد حاشیه‌های به‌وجود آمده در مورد شجاع خلیل‌زاده می‌گوید: «او ۳۷سال سن دارد و جزو باتجربه‌ترین بازیکنان تیم ملی است ولی متأسفانه حرف زدن بلد نیست و نمی‌تواند از فکر خودش استفاده کند. شجاع گفته مردم به آنها استرس می‌دهند، اگر اینطور است و ظرفیت انتقاد ندارید، وارد فضای مجازی نشوید. او می‌نویسد که مردم از مغز خودشان استفاده نمی‌کنند و بعد از به‌وجود آمدن این همه حاشیه، در فرودگاه هم مصاحبه می‌کند. شجاع می‌گوید منظور ش افرادی بودند که به او ناسزا لاقتند و توهمین کردند، این کار اصلا درست نیست ولی اگر شما ظرفیت توهمین و انتقاد در فضای مجازی را ندارید، واردش نشوید. مگر می‌شود همه از شما تعریف کنند؟ فوتبالیست ممکن است با توهمین و انتقاد هم روبه‌رو شود ولی یک ورزشکار حرف‌های باید ظرفیت داشته باشد.»

هیچ پیشرفتی نداشته‌ایم

احمدی در واکنش به صحبت‌های قلعه‌نویی که گفته در تیم ملی تغییر نسل انجام داده و تیم ملی پیشرفت کرده است هم می‌گوید: «تغییر نسل کجاصورت گرفته که ما نمی‌بینیم. کدام بازیکنان به‌عنوان کورتیالیست جوان جای یک بازیکن قدیمی را گرفته و فیکس بازی می‌کنند؟ تنها فرق تیم ملی نسبت به سال‌های قبل نبودن احسان حاج‌صفی است که زیراب او را هم زدند تا رکورد بازی‌های ملی را نزنند. ما بعد از حضور قلعه‌نویی پیشرفتی در تیم ملی ندیدیم و فقط در نیمه دوم بازی را زاین در جام ملت‌ها یک فوتبال خوب را به نمایش گذاشتیم. اگر این روند ادامه داشته باشد، در جام جهانی اتفاقات بدی برای تیم ملی رخ خواهد داد. من معتقدم سرمربی تیم ملی باید در نگرش، رفتار و گفتار خودش تغییری ایجاد کند.»

غروب فنی

واقعیت مهمی که در سایه جنجال‌های

مهدی طارمی نادیده گرفته می‌شود

کیفیت طارمی در تیم ملی افت کرده و حواشیی او مانع از به چشم آمدن این حقیقت می‌شود.

کجایی آقامهدی؟

طارمی زمانی ستاره‌اول تیم ملی محسوب می‌شد و حضورش در این تیم کاملا به چشم می‌آمد، اما اگر تورنمنت‌ها و مسابقات اخیر را مرور کنیم، درمی‌یابیم که دیگر خبر چندانی از آن فراز و فروغ نیست. در همین ۴مسابقه‌ای که درامارات برگزار شد، مهدی حضور محو و کم‌اثری در برابر کپ‌ورد و ازبکستان داشت. در دیدار آخر، علی‌علیپور توانست موجبات اخراج یک بازیکن حریف را فراهم کند، اما طارمی در همین حد هم مؤثر نبود. در کافا

پس از بازی ایران و ازبکستان در فینال تورنمنت چهار جانبه العین، مهدی طارمی به چهره خبرساز تیم ملی تبدیل شد. ریز و درشت داستان را دیگر همه می‌دانید: از اینکه او بدون اطلاع کارکنی و به‌صلاحدید خودش فهرست پنالتی‌زنان ایران را عوض کرد تا انتقادات تندى که‌در مورد مسائل زیرساختی انجام داد. هر کدام از این اتفاقات، بازتاب‌های متفاوتی داشته که اینجا به آنها هم کاری نداریم. اتفاقا نکته اصلی این مطلب، واقعیت مهمی است که زیر سایه‌همین جنجال‌ها پنهان شده: اینکه به‌منظر می‌رسد مدت‌هاست



در غیاب گابریل ماگالانیس که معمولاً ارسال بدون او شکسته‌تر است، شاید روند عالی دفاعی آرسنال به خطر بیفتد. آنها هنوز اودگارد و هاور تسس را در اختیار ندارند و مادوتکه، مارتینی و ویکتور یوکرس نیز ممکن است غایب باشند، اما غیبت گابریل ماگالانیس می‌تواند بیشترین ضربه را به تیم وارد کند. دلیل اصلی جان‌ماندن آرسنال از قهرمانی فصل ۲۲-۲۰۲۲ مصدومیت سالیبا بود. آرسنال خیلی طول کشید بازی بدون سالیبا را یاد بگیرد. اما داستان گابریل، که در حال حاضر مهم‌ترین مدافع میانی آنهاست، متفاوت خواهد بود؟ تا اینجا ی فصل، او حتی یک دقیقه را هم از دست نداده است. از آغاز فصل گذشته، آرسنال با حضور گابریل در ترکیب اصلی، ۱۵۰۶ درصد از بازی‌های لیگ برتر خود را برده است، اما این میزان برد در غیاب او به ۴۰ درصد کاهش می‌یابد. آنها چه در حضور گابریل بازی کنند و چه نکنند، تقریبا به نرخ یکسانی گل می‌زنند (۱۸ در مقابل ۱۷ در هر بازی)، اما در غیاب او ۴۳ درصد گل بیشتری دریافت می‌کنند (۰۷ در هر بازی با حضور او در مقابل یک بدون حضور او).

در نبود گابریل



همسایه‌های جهنمی

شهر آورد شمال لندن می‌تواند منچستر سیتی را به کورس قهرمانی برگرداند؟

کمترین میزان XG ثبت شده توسط هر تیمی در یک بازی لیگ برتر در این فصل و دومین رکورد پایین تانتهام در یک مسابقه لیگ برتر (از فصل ۱۳-۲۰۱۲) بود.

■ یکی از نکات عجیب دربی‌های اخیر شمال لندن، میزان کمک تانتهام به رقبایش است. در ۴ بازی از ۵بازی اخیر، یک بازیکن تانتهام گل به‌خودی زده است. هر ۴ گل به‌خودی تانتهام، نخستین گل آرسنال در این بازی بوده است و تا ۳ آنها آرسنال را در نیم ساعت اول پیش انداخته است. گل دیگر که توسط سولانکه در دیدار ژانویه به ثمر رسید، بازی را یک - یک مساوی کرد. ۳ گل به‌خودی آخر، تانتهام را از کسب امتیاز محروم کرده است. ۳ گل در شکست‌های تک گل (فصل گذشته ۲بر یک در خارج از خانه و فصل قبل ۳بر ۲در خانه) و دیگری در تساوی ۲-۲ در ورزشگاه امارات در سپتامبر ۲۰۲۳ به‌دست آمد. آنها از ابتدای فصل ۲۴-۲۰۲۳ گل به‌خودی به ثمر رسانده‌اند که بالاترین آمار لیگ است و در ۷بازی که دروازه خودی را باز کرده‌اند، ۳۲تساوی داشته و هیچ بردی کسب نکرده‌اند.

■ آرسنال در این فصل از نظر گل‌های زده از روی ضربات ایستگاهی (۱۰ گل)، بدون احتساب پنالتی‌ها) و به نسبت کل گل‌هایش (۵۰ درصد)، گلزن ترین تیم لیگ برتر است و غیبت گابریل را به‌ویژه در موقعیت‌های تپ‌های مرده احساس خواهد کرد. او در ماه سپتامبر گل پیروزی‌بخش تیمش در دقایق پایانی بازی مقابل نیوکاسل را از روی یک ضربه ایستگاهی به ثمر رساند و ماه گذشته نیز پاس گل تک‌گل پیروزی‌بخش مقابل فولام را در یک کرنر به ثمر رساند. ■ در ۹۸ بازی رسمی رودروری قبلی، آرسنال ۸۴بار تانتهام ۶بار به پیروزی رسیده و ۵بار با هم مساوی کرده‌اند، ۳۰۶ گل برای آرسنال بوده و ۸۴ گل هم برای سفیدها.

■ امسال همه از آرسنال و عمق ترکیب آن تعریف می‌کنند و این تیم را بخت نخست قهرمانی می‌دانند؛ حتی دشمنان، اما لغزش در بازی‌های حساس می‌تواند توجیهی‌ها را طبق روال سال‌های اخیر نایب‌قهرمان کند. تانتهام، همسایه جهنمی آرسنال شاید بتواند دروازه جهنم را به توجیهی‌ها نشان دهد و رقبا از جمله خودشان را به ادامه فصل امیدوار تر سازد. آرسنال با ۴امتیاز اختلاف در صدر جدول لیگ قرار دارد، در ۱۴بازی در هیچ رقابتی شکست نخورده و تقریبا در بیشتر فصل در خط دفاعی نفوذناپذیر بوده است. در همین حال تانتهام ۳بازی از ۱۰بازی‌آخر خود را باخته، فقط ۳بازی از ۱۰بازی اخیر خود را برده و تحت هدایت فرانک اصلا متقاعدکننده نبوده است. ■ آرسنال در ۶بازی اخیر لیگ مقابل تانتهام، ۵بازی را برده (و یک بازی را مساوی کرده) و در ۳بازی آخر هم پشت سر هم به پیروزی رسیده است. این طولانی‌ترین روند پیروزی این سیستم را در بازی اول فصل ۱۹۸۰ است که ۵بازی را با پیروزی پشت سر گذاشته بودند. آرتا در دربی‌های لندن همیشه خوب عمل کرده است. آرسنالی‌ها تنها یکی از ۳۲دربی خانگی آخر خود در شمال لندن در لیگ را باخته‌اند (شکست ۳بر ۲در نوامبر ۲۰۱۰) و با گلزنی در ۲۶بازی خانگی آخر خود در لیگ مقابل تانتهام، طولانی‌ترین روند گلزنی خانگی خود را در مقابل یک حریف تجربه می‌کنند. آنها در هر یک از ۸بازی آخر خود حداقل ۲بار گل زده‌اند و با ۳ گل در بازی امشب می‌توانند بار کوردی که قبلا با زدن بیش از ۳ گل در بازی‌های متوالی مقابل یک حریف (۹گل مقابل لستر از ۱۹۹۷ تا ۲۰۱۶) داشته‌اند، برابری کنند. ■ وضعیت دفاعی تانتهام هم خیلی خوب شده و دیگر مثل تیم پوستوگلو گل‌های زیاد نمی‌خورد. توماس فرانک وقتی در برنتفورد بود از دفاع ۴ نفره هم استفاده می‌کرد و این سیستم را در بازی اول فصل مقابل پاری سن‌ژرمن در سوپر جام آزمایش کرد. اما مربی دانمارکی در هر ۱۷بازی خود در لیگ، لیگ قهرمانان و جام اتحادیه با تیم جدیدش، بازی را با سیستم ۴مدافع آغاز کرده است. ■ تانتهام در خط حمله ضعیف است و با ۱۹ گل زده که ۱۱ تای آنها در جریان بازی به ثمر رسیده است (فقط ۲تیم آمار بهتری دارند)، چهارمین تیم گلزن برتر است. با این حال آنها اخیرا یکی از تاکارآمدترین عملکردهای تهاجمی تاریخ اخیر خود را به نمایش گذاشتند؛ زمانی که در شکست خود مقابل جلسی تنها به ۰۱XG دست یافتند. این



دوستانه‌ترین رویارویی دشمنان

اینتر و میلان که نسبت به دیگر همشهریان فوتبالی جهان کمتر با هم خصومت دارند، امشب چه می‌کنند؟

شهر آورد میلان با بقیه شهر آورده‌های بزرگ جهان فرق دارد؛ ۲تیم واقعا دشمن خونی هم نیستند، هر چند با هم کری و دعوا دارند. آنها که از یک ورزشگاه مشترک بهره می‌برند، برای دوستانه‌ترین دیدار در تاریخ بار رودرویی هم قرار می‌گیرند؛ ۸۵بر ۸۵ برای اینتر و ۲۴بر ۹برای میلان و ۹مساوی، با ۱۱ گل برای اینترمیلان و ۲۹۵گل برای آث میلان. ■ سرمربیان هر دو تیم نسبت به فصل گذشته تغییر کرده کریستین کیوو جای سیمنه اینترآگی را روی نیمکت اینتر گرفته و به جای کونسپاسانو، مکس آلگری به میلان آمده. اینتر به‌طور مشترک با آث رم که اتفاقا این تیم هم سرمربی‌اش را عوض کرده و گانسپرینی را آورده‌اند، با ۲۴امتیاز در رده نخست ایستاده است؛ بالاتر از میلان آلگری و با ۱۲امتیاز بیشتر. ■ اینتر با پیروزی ۲بر صفر مقابل لاتزیو، چهارمین برد متوالی خود در تمام رقابت‌ها را قبل از تعطیلات بازی‌های ملی ثبت کرد. تیم در ۱۲بازی اخیر خود در تمام رقابت‌ها، ۱۱ برد کسب کرده و تنها استثنای شکست ۳بر یک مقابل ناپولی است. در طول این مدت، اینتر ۲۸گل (۲۰۳گل در هر بازی) به ثمر رسانده و فقط ۳گل (۳گل در هر بازی) دریافت کرده است. ■ نراتزوری (آبی‌وسبایه‌ها) یکی از ۲باشگاهی است- به همراه رم - که هنوز در این فصل در ۵لیگ بزرگ اروپایی مساوی نکرده. آخرین تساوی آنها مقابل مونتسری در جام باشگاه‌های جهان و روز ۱۸ژوئن به‌دست آمد. ■ میلان فصل گذشته در تمام رقابت‌ها در ۵دربی مقابل اینتر شکست‌ناپذیر بود، در حالی که پیش از آن مجازی متوالی را باخته بود. روسونری از آوریل ۲۰۰۵ (۱۰بازی) تاکنون رکورد شکست‌ناپذیری طولانی‌تری مقابل رقیب خود ثبت نکرده‌اند. ■ میلان از زمان بازگشت آلگری به باشگاه، به‌طور پیوسته روند رو به رشدی داشته و از زمان شکست مقابل کرومونه در ماه آگوست، در ۱۱بازی